
Tarifat e tregtarit të PayPal 
Kur shet me ne, mund të marrësh disa nga tarifat më konkurruese në 

biznes. 

 

Përditësimi i fundit: 10 nëntor 2021 

Mund të gjesh detaje rreth ndryshimeve në tarifat tona dhe kur ato do të zbatohen në faqen tonë të 
përditësimeve të politikave. Këto ndryshime mund t'i shikosh gjithashtu duke klikuar "Ligjore" në fund të 
çdo faqeje interneti dhe më pas duke zgjedhur "Përditësimet e politikave".  
 
Kombëtar: Një transaksion që kryhet kur dërguesi dhe marrësi janë të regjistruar ose të identifikuar nga 
PayPal si banorë në të njëjtin treg.  
 
Ndërkombëtar: Një transaksion që kryhet kur dërguesi dhe marrësi janë të regjistruar ose të identifikuar 
nga PayPal si banorë në tregje të ndryshme. Tregje të caktuara janë grupuar së bashku gjatë llogaritjes 
së tarifave ndërkombëtare të transaksionve. Për listën e grupimeve tona, shikoni Tabelën e grupimeve të 

tregjeve/rajoneve.  
 
Transaksionet ndërkombëtare në euro (EUR) ose krona suedeze (SEK) ku si dërguesi dhe marrësi janë 
regjistruar ose identifikuar nga PayPal si banorë në Zonën Ekonomike Evropiane (ZEE) trajtohen si 
transaksione kombëtare me qëllim aplikimin e tarifave. 
 
Tabela e kodeve të tregjeve: Përgjatë faqeve të tarifave, ne mund t'i referohemi tregjeve me kode me 
dy shkronja. Për listën e plotë të kodeve të tregjeve, shikoni Tabelën e  kodeve të tregjeve.  
 

https://www.paypal.com/al/webapps/mpp/ua/upcoming-policies-full?locale.x=en_AL
https://www.paypal.com/al/webapps/mpp/ua/upcoming-policies-full?locale.x=en_AL


Tregu/rajoni përkatës 

Tarifat e publikuara më poshtë zbatohen për llogaritë e PayPal të banorëve të tregjeve/rajoneve të 
mëposhtme: 

Lista e tregjeve/rajoneve 

Shqipëri (AL) Republika Demokratike e 

Kongos (CD) 

Maldive (MV) Shën Vincenti dhe 

Grenadinet (VC) 

Algjeri (DZ) Dominika (DM) Mali (ML) Samoa (WS) 

Andorrë (AD) Xhibuti (DJ) Ishujt Marshall (MH) Sao Tome dhe Principe 
(ST) 

Angola (AO) Republika Dominikane 
(DO) 

Monako (MC) Arabia Saudite (SA) 

Anguilla (AI) Ekuador (EC) Mauritania (MR) Singapori (SG) 

Antigua dhe Barbuda 
(AG) 

Egjipt (EG) Mauritius (MU) Ishujt Solomon (SB) 

Argjentinë (AR) Salvador (SV) Moldavi (MD) Senegal (SN) 

Armenia (AM) Eritrea (ER) Mongoli (MN) Serbia (RS) 

Aruba (AW) Etiopi (ET) Mali i Zi (ME) Seychelles (SC) 

Republika e Azerbajxhanit 
(AZ) 

Ishujt Falkland (FK) Montserrat (MS) Sierra Leone (SL) 

Bahamas (BS) Ishujt Faroe (FO) Marok (MA) Singapori (SG) 

Bahrein (BH) Shtetet Federale të 

Mikronezisë (FM) 

Mozambik (MZ) Somali (SO) 

Bangladesh (BD) Fixhi (FJ) Namibi (NA) Afrika e Jugut (ZA) 

Barbados (BB) Polinezia Franceze (PF) Nauru (NR) Sri-Lankë (LK) 

Bjellorusi (BY) Gabon (GA) Nepal (NP) Surinami (SR) 

Belize (BZ) Gambia (GM) Antilet Holandeze (AN) Svalbard dhe Jan Majen 

(SJ) 
Benini (BJ) Gjeorgji (GE) Kaledonia e Re (NC) Svaziland (SZ) 

Bermudë (BM) Grënlandë (GL) Zelanda e Re (NZ) Taxhikistani (TJ) 

Butan (BT) Grenada (GD) Nikaragua (NI) Tanzani (TZ) 

Bolivi (BO) Guatemalë (GT) Niger (NE) Togo (TG) 

Bosnjë dhe Hercegovinë 

(BA) 

Guinea-Bisau (GW) Nigeri (NG) Tonga (TO) 

Botsvana (BW) Guajana (GY) Niue (NU) Trinidad dhe Tobago (TT) 

Ishujt e Virgjër të 

Britanisë (VG) 

Honduras (HN) Ishulli Norfolk (NF) Tunizi (TN) 

Brunei (BN) Islandë (IS) Oman (OM) Turkmenistan (TM) 

Burkina-Faso (BF) Indonezi (ID) Palau (PW) Ishujt Turks dhe Kaikos 
(TC) 

Burundi (BI) Xhamajkë (JM) Panama (PA) Tuvalu (TV) 

Kamboxhia (KH) Jordania (JO) Papua Guineja e Re (PG) Ugandë (UG) 

Kamerun (CM) Kazakistan (KZ) Paraguai (PY) Ukrainë (SHBA) 

Kepi i Gjelbër (CV) Kenia (KE) Peru (PE) Emiratet e Bashkuara 
Arabe (AE) 

Ishujt Kajman (KY) Kiribati (KI) Filipine (PH) Uruguai (UY) 

Çad (TD) Kuvajt (KW) Ishujt Pitkern (PN) Vanuatu (VU) 

Kili (CL) Kirgistan (KG) Katar (QA) Venezuelë (VE) 



Kolumbi (CO) Laos (LA) Republika e Kongos (CG) Ishujt Wallis dhe Futuna 
(WF) 

Komoret (KM) Lesoto (LS) Ruanda (RW) Jemen (YE) 

Ishujt Kuk(CK) Maqedonia e Veriut (MK) Shën Helena (SH) Zambia (ZM) 

Kosta-Rikë (CR) Madagaskar (MG) Shën Kits dhe Nevis (KN) Zimbabve (ZW) 

Bregu i Fildishtë (CI) Malavi (MW) Shën Luçia (LC)  

Kroacia (HR) Malajzia (MY) Shën Pierre dhe Miquelon 
(PM) 

 

Tarifat e transaksioneve tregtare 

Kur blen ose shet mallra ose shërbime apo bën ndonjë lloj tjetër transaksioni tregtar, dërgon ose merr një 
donacion bamirësie ose merr një pagesë kur "kërkon para" duke përdorur PayPal, ne e quajmë këtë një 
"transaksion tregtar". 

Tarifa standarde për marrjen e transaksioneve kombëtare 

Adresa e tregut/rajonit të marrësit Tarifa 

AG, BB, BM, BS, BZ, CL, CR, DM, DO, EC, GD, GT, HN, 
JM, KN, KY, LC, NI, PA, PE, SV, TC, TT, UY dhe VE 

5,40% + tarifë fikse 

MY dhe SG 3,90% + tarifë fikse 

MA 4,40% + tarifë fikse 

BH, DZ, FJ, JO, NC, OM, PF, PW dhe SA 4,90% + tarifë fikse 

Të gjitha tregjet e tjera 3,40% + tarifë fikse 

Tarifa e tregtarit për marrjen e transaksioneve 

Në varësi të pranueshmërisë, miratimit të aplikimit nga PayPal dhe kushteve tëmarrëveshjes së 
përdoruesit, kjo tarifë do të zbatohet për të gjitha transaksionet tregtare. PayPal mund të vlerësojë 
aplikimet rast pas rasti, duke përfshirë por pa u kufizuar me kriteret e mëposhtme: vëllimin kualifikeues 
mujor të shitjeve, madhësinë e shportës mesatare të blerjeve dhe një llogari në gjendje të mirë. Shiko 
marrëveshjen tonë të përdoruesit për më shumë detaje. 
 

Adresa e tregut/rajonit të marrësit Shuma monetare totale e 
transaksioneve tregtare të marra 
në muajin e mëparshëm kalendarik 

Tarifa 

AG, AR, BB, BM, BS, BZ, CL, CO, CR, 
DM, DO, EC, GD, GT, HN, JM, KN, 

KY, LC, NI, PA, PE, SV, TC, TT, UY 
dhe VE 

0,01 – 3000,00 USD 5,40% + tarifë fikse 

3000,01 – 10 000,00 USD 4,90% + tarifë fikse 

10 000,01 – 100 000,00 USD 4,70% + tarifë fikse 

100 000,01+ USD 4,40% + tarifë fikse 

Marrja e transaksioneve ndërkombëtare   

Tregu/rajoni i shitësit Tregu/rajoni i blerësit Tarifa 

AD, AL, BA, FO, GE, MD dhe RS ZEE dhe MB 4,69% + tarifa fikse 

Të gjitha tregjet e tjera 5,39% + tarifa fikse 

AG, AR, BB, BM, BS, BZ, CL, CO, CR, 
DM, DO, EC, GD, GT, HN, JM, KN, 

Të gjitha tregjet 5,40% + tarifë fikse 

https://www.paypal.com/al/webapps/mpp/ua/useragreement-full?locale.x=en_AL
https://www.paypal.com/al/webapps/mpp/ua/useragreement-full?locale.x=en_AL
https://www.paypal.com/al/webapps/mpp/ua/useragreement-full?locale.x=en_AL


KY, LC, NI, PA, PE, SV, TC, TT, UY 
dhe VE 

BH, DZ, FJ, JO, NC, OM, PF, PW dhe 
SA  

Të gjitha tregjet 4,90% + tarifë fikse 

HR, IS dhe MC ZEE 3,40% + tarifa fikse  

MB 4,69% + tarifa fikse 

Të gjitha tregjet e tjera 5,39% + tarifa fikse 

Të gjitha tregjet e tjera Të gjitha tregjet 4,40% + tarifë fikse 

Tarifa shtesë e shërbimit për marrësit e transaksioneve tregtare 
ndërkombëtare me qendër në MB (tregjet e zbatueshme - HR, IS dhe 
MC) 

Kjo tarifë vlen vetëm për tregtarët që kanë marrëveshje të veçanta me PayPal.   Për shumën e një 
transaksioni tregtar të marrë nga tregtarët me një llogari të PayPal të regjistruar në tregun/rajonin e ZEE 
nga një dërgues, llogaria e të cilit është regjistruar ose identifikuar nga PayPal që i pë rket tregut/rajonit të 
MB, mund të zbatohet një tarifë shtesë shërbimi, pas një ndryshimi në ligjet në fuqi, rregulloret ose 
rregullat e skemës së kartave në lidhje me dërgimin ose marrjen e transaksioneve tregtare.  
 

Lloji i pagesës Tarifa 

Transaksionet tregtare ku tregu/rajoni i marrësit është 
regjistruar ose identifikuar nga PayPal që i përket ZEE 

1,29% 

Tarifë fikse për transaksionet tregtare (bazuar në monedhën e marrë) 

Monedha Tarifa Monedha Tarifa 

Dollar australian 0,30 AUD Dollar i ri i Tajvanit 10,00 TWD 

Real brazilian 0,60 BRL Dollar i Zelandës së Re 0,45 NZD 

Dollari kanadez 0,30 CAD Krona norvegjeze 2,80 NOK 

Korona çeke 10,00 CZK Peso filipinas 15,00 PHP 

Krona daneze 2,60 DKK Zlota polake 1,35 PLN 

Euro 0,35 EUR Rubla ruse 10,00 RUB 

Dollari i Hong-Kongut 2,35 HKD Dollari i Singaporit 0,50 SGD 

Forinti hungarez 90,00 HUF Krona suedeze 3,25 SEK 

Shekeli i ri i Izraelit 1,20 ILS Franga zvicerane 0,55 CHF 

Jeni japonez 40,00 JPY Bahti tajlandez 11,00 THB 

Ringiti malajzian 2,00 MYR Paundi britanik 0,20 GBP 

Peso meksikan 4,00 MXN Dollari amerikan 0,30 USD 

Tarifat e metodave alternative të pagesës 

Ne mund t'i lejojmë klientët e tu të zgjedhin një nga metodat alternative të pagesës (APM) të listuara në 
marrëveshjen tonë të APM në arkë për të të paguar për blerjet.  
 
Për listën e plotë të APM-ve që mbështesim, shikoni Shtojcën 1 të marrëveshjes së APM-ve të tregut tuaj. 
Ju duhet të pranoni kushtet e marrëveshjes së APM-ve të tregut tuaj  përpara se të merrni pagesa me 
APM. 

https://www.paypal.com/al/webapps/mpp/ua/apm-tnc?locale.x=en_AL#annex1
https://www.paypal.com/al/webapps/mpp/ua/apm-tnc?locale.x=en_AL


 
Tarifat tona të transaksio tregtare zbatohen kur merrni pagesa të financuara nga APM.   

Pagesat e PayPal 

Pagesat e PayPal (ku përfshihet shërbimi i njohur më parë si Pagesa në grup) të lejon të dërgosh 

me lehtësi pagesa te shumë marrës në të njëjtën kohë. Ne të vendosim një tarifë për çdo 
pagesë që dërgon duke përdorur Pagesat e PayPal.  Tarifa bazohet në llojin e pagesës dhe 

monedhën në të cilën është dërguar. 

Dërgimi i Pagesave të PayPal 

Adresa e tregut/rajonit të marrësit Transaksion Tarifa 

AL, AD, BA, GE, HR, IS, MC, MD, RS 
dhe UA 

Pagesat kombëtare të PayPal 2% e shumës totale të transaksionit 
(për të mos tejkaluar kufirin 

maksimal kombëtar të tarifës më 
poshtë) 

Pagesat ndërkombëtare të PayPal 2% e shumës totale të transaksionit 
(për të mos tejkaluar kufirin 

maksimal ndërkombëtar të tarifës 
më poshtë) 

MY, NZ, PH dhe SG Pagesat kombëtare të PayPal 2% e shumës totale të transaksionit 
(për të mos tejkaluar kufirin 
maksimal kombëtar të tarifës më 

poshtë) 

Pagesat ndërkombëtare të PayPal 2% e shumës totale të transaksionit 
(për të mos tejkaluar kufirin 
maksimal ndërkombëtar të tarifës 
më poshtë) 

Të gjitha tregjet e tjera Pagesat kombëtare dhe 

ndërkombëtare të PayPal 

2% e shumës totale të transaksionit 

(për të mos tejkaluar kufirin 
maksimal ndërkombëtar të tarifës 
më poshtë) 

AL, AD, BA, GE, HR, IS, MC, MD, RS dhe UA – Kufiri i tarifës maksimale 
për Pagesat e PayPal 

Bazuar në monedhën e pagesës: 
Monedha Kufiri i tarifës maksimale 

kombëtare 

Kufiri i tarifës maksimale 

ndërkombëtare 

Dollar australian 16,00 AUD 100,00 AUD 

Real brazilian 24,00 BRL 150,00 BRL 
Dollari kanadez 14,00 CAD 90,00 CAD 

Korona çeke 280,00 CZK 1700,00 CZK 

Krona daneze 84,00 DKK 500,00 DKK 

Euro 12,00 EUR 70,00 EUR 

Dollari i Hong-Kongut 110.00 HKD 660,00 HKD 

Forinti hungarez 3080,00 HUF 18 500,00 HUF 



Shekeli i ri i Izraelit 50,00 ILS 320,00 ILS 

Jeni japonez 1200,00 JPY 8000,00 JPY 

Ringiti malajzian 50,00 MYR 300,00 MYR 
Peso meksikan 170,00 MXN 1080,00 MXN 

Dollar i ri i Tajvanit 440,00 TWD 2700,00 TWD 

Dollar i Zelandës së Re 20,00 NZD 120,00 NZD 

Krona norvegjeze 90,00 NOK 540,00 NOK 

Peso filipinas 640,00 PHP 3800,00 PHP 

Zlota polake 46,00 PLN 280,00 PLN 

Rubla ruse 480,00 RUB 2800,00 RUB 

Dollari i Singaporit 20.00 SGD 120,00 SGD 

Krona suedeze 100,00 SEK 640,00 SEK 

Franga zvicerane 16.00 CHF 100,00 CHF 

Bahti tajlandez 460,00 THB 2800,00 THB 

Paundi britanik 10,00 GBP 60,00 GBP 

Dollari amerikan 14.00 USD 90,00 USD 
 

MY, NZ, PH dhe SG – Kufiri i tarifës maksimale për Pagesat e PayPal 

Bazuar në monedhën e pagesës: 
Monedha Kufiri i tarifës maksimale 

kombëtare 
Kufiri i tarifës maksimale 
ndërkombëtare 

Dollar australian 1,25 AUD 60,00 AUD 

Real brazilian 2,00 BRL 100,00 BRL 

Dollari kanadez 1,25 CAD 60,00 CAD 

Korona çeke 24,00 CZK 1000,00 CZK 

Krona daneze 6,00 DKK 300,00 DKK 

Euro 0,85 EUR 40,00 EUR 

Dollari i Hong-Kongut 7,00 HKD 400,00 HKD 

Forinti hungarez 210,00 HUF 15 000,00 HUF 

Shekeli i ri i Izraelit 4,00 ILS 200,00 ILS 

Jeni japonez 120,00 JPY 5000,00 JPY 

Ringiti malajzian 4,00 MYR 200,00 MYR 

Peso meksikan 11,00 MXN 750,00 MXN 

Dollar i ri i Tajvanit 33,00 TWD 2000,00 TWD 

Dollar i Zelandës së Re 1,50 NZD 75,00 NZD 
Krona norvegjeze 6,75 NOK 300,00 NOK 

Peso filipinas 50,00 PHP 2500,00 PHP 

Zlota polake 3,00 PLN 150,00 PLN 

Rubla ruse 30,00 RUB 1500,00 RUB 

Dollari i Singaporit 1,60 SGD 80,00 SGD 

Krona suedeze 9,00 SEK 400,00 SEK 

Franga zvicerane 1,30 CHF 50,00 CHF 

Bahti tajlandez 36,00 THB 2000,00 THB 

Paundi britanik 0,65 GBP 35,00 GBP 

Dollari amerikan 1,00 USD 50,00 USD 
 



Të gjitha tregjet e tjera – Kufiri i tarifës maksimale për Pagesat e PayPal 

Bazuar në monedhën e pagesës: 
Monedha Kufiri i tarifës maksimale 

 

Dollar australian 1,25 AUD 
 

Real brazilian 2,00 BRL 
 

Dollari kanadez 1,25 CAD 

 
Korona çeke 24,00 CZK 

 

Krona daneze 6,00 DKK 
 

Euro 0,85 EUR 
 

Dollari i Hong-Kongut 7,00 HKD 
 

Forinti hungarez 210,00 HUF 

 

Shekeli i ri i Izraelit 4,00 ILS 
 

Jeni japonez 120,00 JPY 
 

Ringiti malajzian 4,00 MYR 
 

Peso meksikan 11,00 MXN 

 
Dollar i ri i Tajvanit 33,00 TWD 

 

Dollar i Zelandës së Re 1,50 NZD 
 

Krona norvegjeze 6,75 NOK 
 

Peso filipinas 50,00 PHP 
 

Zlota polake 3,00 PLN 

 

Rubla ruse 30,00 RUB 
 

Dollari i Singaporit 1,60 SGD 
 

Krona suedeze 9,00 SEK 
 

Franga zvicerane 1,30 CHF 
 

Bahti tajlandez 36,00 THB 

 

Paundi britanik 0,65 GBP 
 



Dollari amerikan 1,00 USD 
 

Mikropagesa 

Në varësi të aplikimit dhe miratimit paraprak nga PayPal, mund të përmirësosh një llogari ekzistuese për 
të marrë tarifat e mikropagesave. Tarifat e mikropagesave mund të jenë ideale si një alternativë për tarifat 
standarde të transaksioneve tregtare për biznesin që përpunon pagesa nën 5,00 SGD. Nëse përmirëson 
tarifën e mikropagesave, kjo tarifë do të zbatohet për të gjitha pagesat e transaksioneve tregtare të marra 
në llogarinë tënde të PayPal. Nakontakto për të aplikuar për tarifat e mikropagesave.  

Marrja e mikropagesave 

Adresa e tregut/rajonit të marrësit Transaksion Tarifa 

AG, AI, AN, AR, AW, BB, BM, BZ, CL, 
CO, CR, DM, DO, EC, FK, GD, GT, 
GY, HN, JM, KN, KY, LC, MS, NI, PA, 

PE, PY, SR, SV, TC, TT, UY, VC, VE 
dhe VG 

Mikropagesat kombëtare dhe 
ndërkombëtare 

6.50% + tarifë fikse për 
mikropagesa 

Të gjitha tregjet e tjera (ku ofrohet) Mikropagesa kombëtare 5,00% + tarifë fikse për 
mikropagesa 

Mikropagesa ndërkombëtare 6,00% + tarifë fikse për 
mikropagesa 

Marrja e mikropagesave për mallra dixhitale 

Tregu/rajoni i shitësit Tregu/rajoni i blerësit Transaksion Tarifa 
AL, AD, BA, GE, HR, IS, 

MC, MD dhe RS 

Njëlloj si i shitësit Mikropagesa kombëtare 5,00% + tarifë fikse për 

mikropagesa 

Kanada, Evropa I  dhe 
SHBA 

Mikropagesa 
ndërkombëtare 

5,50% + tarifë fikse për 
mikropagesa 

Evropa II Mikropagesa 
ndërkombëtare 

6,00% + tarifë fikse për 
mikropagesa 

Evropa Veriore Mikropagesa 
ndërkombëtare 

5,40% + tarifë fikse për 
mikropagesa 

Të gjitha tregjet e tjera Mikropagesa 

ndërkombëtare 

6.50% + tarifë fikse për 

mikropagesa 

ID dhe PH Të gjitha tregjet e tjera Mikropagesa 
ndërkombëtare 

6,00% + tarifë fikse për 
mikropagesa 

MY dhe SG Njëlloj si i shitësit Mikropagesa kombëtare 5,50% + tarifë fikse për 
mikropagesa 

Të gjitha tregjet e tjera Mikropagesa 
ndërkombëtare 

6,00% + tarifë fikse për 
mikropagesa 

Të gjitha tregjet e tjera 

(ku ofrohet) 

Njëlloj si i shitësit Mikropagesa kombëtare 5,00% + tarifë fikse për 

mikropagesa 
Të gjitha tregjet e tjera Mikropagesa 

ndërkombëtare 

5,50% + tarifë fikse për 

mikropagesa 

https://www.paypal.com/sg/smarthelp/home


Tarifë fikse për mikropagesa 

Bazuar në monedhën e pagesës: 
Monedha Tarifa Monedha Tarifa 

Dollar australian 0,05 AUD Dollar i ri i Tajvanit 2,00 TWD 
Real brazilian 0,10 BRL Dollar i Zelandës së Re 0,08 NZD 

Dollari kanadez 0,05 CAD Krona norvegjeze 0,47 NOK 

Korona çeke 1,67 CZK Peso filipinas 2,50 PHP 

Krona daneze 0,43 DKK Zlota polake 0,23 PLN 

Euro 0,05 EUR Rubla ruse 2,00 RUB 

Dollari i Hong-Kongut 0,39 HKD Dollari i Singaporit 0,08 SGD 

Forinti hungarez 15,00 HUF Krona suedeze 0,54 SEK 

Shekeli i ri i Izraelit 0,20 ILS Franga zvicerane 0,09 CHF 

Jeni japonez 7,00 JPY Bahti tajlandez 1,80 THB 

Ringiti malajzian 0,20 MYR Paundi britanik 0,05 GBP 

Peso meksikan 0,55 MXN Dollari amerikan 0,05 USD 

Tarifat e kthimit të pagesës 

Për transaksionet që nuk përpunohen nëpërmjet llogarisë së PayPal të blerësit ose nëpërmjet arkës për 
vizitorët, ne vlerësojmë një tarifë shlyerjeje për shitësit për kthimet e pagesave me kartë krediti dhe debiti 
(kthimi i pagesës mund të ndodhë kur një blerës refuzon ose kthen një tarifë në kartën e tij/saj nëpërmjet 
lëshuesit të kartës). 
 
 
Tarifa e kthimit të pagesës bazohet në monedhën e marrë si më poshtë: 

AL, AD, BA, GE, HR, IS, MC, MD, dhe RS – Tarifat e kthimit të pagesës 

Monedha Tarifa Monedha Tarifa 
Dollar australian 22,00 AUD Dollar i ri i Tajvanit 625,00 TWD 

Real brazilian 35,00 BRL Dollar i Zelandës së Re 28,00 NZD 

Dollari kanadez 20,00 CAD Krona norvegjeze 125,00 NOK 

Korona çeke 400,00 CZK Peso filipinas 900,00 PHP 

Krona daneze 120,00 DKK Zlota polake 65,00 PLN 

Euro 16,00 EUR Rubla ruse 640,00 RUB 

Dollari i Hong-Kongut 155,00 HKD Dollari i Singaporit 28,00 SGD 

Forinti hungarez 4325.00 HUF Krona suedeze 150,00 SEK 

Shekeli i ri i Izraelit 75,00 ILS Franga zvicerane 22,00 CHF 

Jeni japonez 1875,00 JPY Bahti tajlandez 650,00 THB 

Ringiti malajzian 65,00 MYR Paundi britanik 14,00 GBP 

Peso meksikan 250,00 MXN Dollari amerikan 20,00 USD 

Të gjitha tregjet e tjera – Tarifat e kthimit të pagesës 

Monedha Tarifa Monedha Tarifa 

Dollar australian 15,00 AUD Dollar i ri i Tajvanit 330,00 TWD 

Real brazilian 20,00 BRL Dollar i Zelandës së Re 15,00 NZD 



Dollari kanadez 15,00 CAD Krona norvegjeze 65,00 NOK 

Korona çeke 250,00 CZK Peso filipinas 500,00 PHP 

Krona daneze 60,00 DKK Zlota polake 30,00 PLN 
Euro 11,25 EUR Rubla ruse 320,00 RUB 

Dollari i Hong-Kongut 75,00 HKD Dollari i Singaporit 15,00 SGD 

Forinti hungarez 2000,00 HUF Krona suedeze 80,00 SEK 

Shekeli i ri i Izraelit 40,00 ILS Franga zvicerane 10,00 CHF 

Jeni japonez 1300,00 JPY Bahti tajlandez 360,00 THB 

Ringiti malajzian 40,00 MYR Paundi britanik 7,00 GBP 

Peso meksikan 110,00 MXN Dollari amerikan 10,00 USD 

Tarifat e mosmarrëveshjes 

Ne mund të tarifojmë një tarifë mosmarrëveshjeje kur një blerës depoziton një pretendim 
mosmarrëveshjeje ose kthim pagese për një transaksion që është përpunuar nëpërmjet llogarisë së PayPal 
të blerësit ose një zgjidhjeje arke në PayPal. Shiko Marrëveshjen e përdoruesitpër më shumë informacione 
në lidhje me tarifat standarde dhe me vëllim të lartë të mosmarrëveshjeve. 
 
Tarifat e mosmarrëveshjes do të zbatohen në monedhën e transaksionit origjinal.  

Tarifa standarde e mosmarrëveshjes 

Tregu Monedha Tarifa Monedha Tarifa 

AE, AG, AL, AR, 
BA, BB, BH, BM, 
BS, BW, BZ, CL, 

CO, CR, DM, DO, 
DZ, EC, EG, FJ, FO, 
GE, GD, GL, GT, 
HN, HR, ID, IS, JM, 

JO, KE, KN, KW, 
KY, LC, LS, MA, 
MC, MD, MU, 

MW, MY, MZ, NC, 
NI, NZ, OM, PA, 
PE, PF, PH, PR, 
PW, QA, RS, SA, 

SC, SG, SN, SV, 
TC, TT UY, VE dhe 
ZA 

Dollar australian 12,00 AUD Dollar i ri i Tajvanit 250,00 TWD 

Real brazilian 35,00 BRL Dollar i Zelandës së 
Re 

13,00 NZD 

Dollari kanadez 10,00 CAD Krona norvegjeze 75,00 NOK 

Korona çeke 185,00 CZK Peso filipinas 405,00 PHP 

Krona daneze 55,00 DKK Zlota polake 30,00 PLN 

Euro 7,00 EUR Rubla ruse 600,00 RUB 

Dollari i Hong-
Kongut 

65,00 HKD Dollari i Singaporit 11,00 SGD 

Forinti hungarez 2450,00 HUF Krona suedeze 75,00 SEK 

Rupi indian 580,00 INR Franga zvicerane 8,00 CHF 

Shekeli i ri i Izraelit 30,00 ILS Bahti tajlandez 250,00 THB 

Jeni japonez 870,00 JPY Paundi britanik 6,00 GBP 

Ringiti malajzian 35,00 MYR Dollari amerikan 8,00 USD 

Peso meksikan 160,00 MXN   

Tarifa me vëllime të mëdha të mosmarrëveshjes 

Tregu Monedha Tarifa Monedha Tarifa 
AE, AG, AL, AR, 

BA, BB, BH, BM, 
BS, BW, BZ, CL, 
CO, CR, DM, DO, 

DZ, EC, EG, FJ, FO, 

Dollar australian 24,00 AUD Dollar i ri i Tajvanit 500,00 TWD 

Real brazilian 70,00 BRL Dollar i Zelandës së 

Re 

26,00 NZD 

Dollari kanadez 20,00 CAD Krona norvegjeze 150,00 NOK 

Korona çeke 370,00 CZK Peso filipinas 810,00 PHP 
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GE, GD, GL, GT, 
HN, HR, ID, IS, 
JM, JO, KE, KN, 
KW, KY, LC, LS, 

MA, MC, MD, 
MU, MW, MY, 
MZ, NC, NI, NZ, 

OM, PA, PE, PF, 
PH, PR, PW, QA, 
RS, SA, SC, SG, 
SN, SV, TC, TT UY, 

VE dhe ZA 

Krona daneze 110,00 DKK Zlota polake 60,00 PLN 

Euro 14,00 EUR Rubla ruse 1200,00 RUB 

Dollari i Hong-
Kongut 

130,00 HKD Dollari i Singaporit 22,00 SGD 

Forinti hungarez 4900,00 HUF Krona suedeze 150,00 SEK 

Rupi indian 1160,00 INR Franga zvicerane 16.00 CHF 

Shekeli i ri i Izraelit 60,00 ILS Bahti tajlandez 500,00 THB 

Jeni japonez 1740,00 JPY Paundi britanik 12,00 GBP 

Ringiti malajzian 70,00 MYR Dollari amerikan 16,00 USD 
Peso meksikan 320,00 MXN   

 

Këmbimet e monedhës 

Për informacione mbi mënyrën se si e këmbejmë monedhën, shiko marrëveshjen e përdoruesit. 
 
Kursi i këmbimit të transaksionit përdorur për këmbimin e monedhës sate përfshin një tarifë të cilën ne e 
vendosim mbi kursin e këmbimit bazë.  Tarifa varet nga lloji i këmbimit të monedhës, si më poshtë: 

Këmbimet gjatë dërgimit të pagesave ose marrjes së rimbursimeve  

Për çdo këmbim monedhe që ndodh kur dërgon pagesa personale ose kryen transaksione tregtare dhe 
kur merr rimbursim 1 ditë pas datës së pagesës fillestare. 

Tregjet/rajonet Tarifa 
AMERIKË: 
Anguila, Antigua dhe Barbuda, Argjentina, Aruba, 

Bahamas, Barbados, Belizë, Bermuda, Bolivia, Ishujt 
Kajman, Kili, Kolumbia, Kosta-Rikë, Dominikë, 
Republika Dominikane, Ekuadori, Salvadori, Ishujt 
Falkland, Grenada, Guatemala, Guajana, Hondurasi, 

Xhamajka, Montserat, Antilet Holandeze, Nikaragua, 
Panama, Paraguai, Peru, Shën Kits dhe Nevis, Shën 
Luçia, Shën Vincent dhe Grenadine, Surinami, Trinidad-
e-Tobago, Ishujt Turks dhe Kaikos, Uruguai, Venezuela, 

Ishujt e Virgjër. 

4,5% 

PAQËSORI AZIATIK: 
Butani, Kamboxhia, Shtetet Federale të Mikronezisë, 
Indonezia, Laosi, Maldivet, Mongoli, Nepali, Zelanda e 

Re, Filipinet, Samoa, Singapori, Sri-Lanka, Tonga 

4,0% 

LINDJA E MESME DHE AFRIKA: 

Algjeria, Angola, Bahrejni, Benini, Botsvana, Burkina 
Faso, Burundi, Kameruni, Kepi i Gjelbër, Çadi, Komoret, 
Kongo, Republika Demokratike e Kongos, Ishujt Kuk, 

Xhibuti, Egjipti, Eritrea, Etiopia, Gaboni, Gambia, Gana, 
Guinea, Guinea-Bisau, Bregu i Fildishtë, Jordania, 
Kazakistani, Kenia, Kuvajti, Kirgistani, Lesoto, 
Madagaskari, Malavi, Mali, Mauritania, Mauritiusi, 

Maroku, Mozambiku, Namibia, Nigeri, Nigeria, Omani, 

4,0% 
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Katari, Ruanda, Sao-Tome-e-Principe, Arabia Saudite, 
Senegali, Sejshelle, Sierra Leone, Somalia, Afrika e 
Jugut, Shën Helena, Suazilandi, Taxhikistani, Tanzania, 
Togo, Tunizia, Turkmenistani, Uganda, Emiratet e 

Bashkuara Arabe, Jemeni, Zambia, Zimbabve 
EVROPA JUGLINDORE: 
Shqipëria, Andorra, Bjellorusia, Bosnjë-Hercegovina, 
Kroacia, Gjeorgjia, Islanda, Maqedonia e Veriut, 

Moldavia, Mali i Zi, Serbia, Ukraina 

4,0% 

Malajzi – Këmbimet gjatë dërgimit të pagesave ose marrjes së 
rimbursimeve  

Për çdo këmbim monedhe që ndodh kur kryen transaksione tregtare dhe kur merr rimbursim 1 ditë pas 
datës së pagesës fillestare. 

Monedha Tarifa mbi kursin e 
këmbimit bazë (për të 
formuar kursin e 

këmbimit të 
transaksionit) 

Monedha Tarifa mbi kursin e 
këmbimit bazë (për të 
formuar kursin e 

këmbimit të 
transaksionit) 

Dollari australian (AUD) 4,00% Dollari i ri i Tajvanit 
(TWD) 

4,00% 

Real brazilian (BRL) 4,00% Dollar i Zelandës së Re 
(NZD) 

4,00% 

Dollari kanadez (CAD) 3,50% Korona norvegjeze (NOK) 4,00% 

Korona çeke (CZK) 4,00% Peso filipinase (PHP) 4,00% 

Korona daneze (DKK) 4,00% Zlotari polake (PLN) 4,00% 

Euro (EUR) 4,00% Rubla ruse (RUB) 4,00% 

Dollar i Hong Kongut 
(HKD) 

4,00% Dollari i Singaporit (SGD) 4,00% 

Forinti hungarez (HUF) 4,00% Korona suedeze (SEK) 4,00% 

Shekeli i ri izraelit (ILS) 4,00% Franga zvicerane (CHF) 4,00% 

Jeni japonez (JPY) 4,00% Bahti tajlandez (THB) 4,00% 

Ringiti malajzian (MYR) 4,00% Paundi britanik (GBP) 4,00% 

Peso meksikane (MXN) 4,00% Dollari amerikan (USD) 3,50% 

Monako – Këmbimet gjatë dërgimit të pagesave ose marrjes së 
rimbursimeve  

Për çdo këmbim monedhe që ndodh kur dërgon pagesa personale ose kryen transaksione tregtare dhe 
kur merr rimbursim 1 ditë pas datës së pagesës fillestare. 

Monedha Tarifa mbi kursin e 
këmbimit bazë (për të 

formuar kursin e 
këmbimit të 
transaksionit) 

Monedha Tarifa mbi kursin e 
këmbimit bazë (për të 

formuar kursin e 
këmbimit të 
transaksionit) 

Dollari australian (AUD) 4,00% Dollari i ri i Tajvanit 
(TWD) 

4,00% 



Real brazilian (BRL) 4,00% Dollar i Zelandës së Re 
(NZD) 

4,00% 

Dollari kanadez (CAD) 3,50% Korona norvegjeze (NOK) 4,00% 

Korona çeke (CZK) 4,00% Peso filipinase (PHP) 4,00% 

Korona daneze (DKK) 4,00% Zlotari polake (PLN) 4,00% 

Euro (EUR) 4,00% Rubla ruse (RUB) 4,00% 

Dollar i Hong Kongut 
(HKD) 

4,00% Dollari i Singaporit (SGD) 4,00% 

Forinti hungarez (HUF) 4,00% Korona suedeze (SEK) 4,00% 

Shekeli i ri izraelit (ILS) 4,00% Franga zvicerane (CHF) 4,00% 

Jeni japonez (JPY) 4,00% Bahti tajlandez (THB) 4,00% 

Ringiti malajzian (MYR) 4,00% Paundi britanik (GBP) 4,00% 

Peso meksikane (MXN) 4,00% Dollari amerikan (USD) 3,50% 

Këmbimi i balancës, transferimeve dhe pagesave të marra në një 
monedhë tjetër 

Për çdo këmbim monedhe që ndodh kur merr pagesa të tjera (përfshirë Pagesat e PayPal), shtimi i fondeve 
në llogarinë tënde të PayPal, transferimi i fondeve në llogarinë tënde bankare/të kartës dhe transferimi i 
fondeve midis balancave të PayPal nëse mbahet në monedha të ndryshme. 

Tregjet/rajonet Tarifa 
AMERIKË: 

Anguila, Antigua dhe Barbuda, Argjentina, Aruba, 
Bahamas, Barbados, Belizë, Bermuda, Bolivia, Ishujt 
Kajman, Kili, Kolumbia, Kosta-Rikë, Dominikë, 
Republika Dominikane, Ekuadori, Salvadori, Ishujt 

Falkland, Grenada, Guatemala, Guajana, Hondurasi, 
Xhamajka, Montserat, Antilet Holandeze, Nikaragua, 
Panama, Paraguai, Peru, Shën Kits dhe Nevis, Shën 
Luçia, Shën Vincent dhe Grenadine, Surinami, Trinidad-

e-Tobago, Ishujt Turks dhe Kaikos, Uruguai, Venezuela, 
Ishujt e Virgjër. 

3,5% 

PAQËSORI AZIATIK: 
Butani, Kamboxhia, Shtetet Federale të Mikronezisë, 

Indonezia, Laosi, Maldivet, Mongoli, Nepali, Zelanda e 
Re, Filipinet, Samoa, Singapori, Sri-Lanka, Tonga 

3,0% 

LINDJA E MESME DHE AFRIKA: 
Algjeria, Angola, Bahrejni, Benini, Botsvana, Burkina 
Faso, Burundi, Kameruni, Kepi i Gjelbër, Çadi, Komoret, 

Kongo, Republika Demokratike e Kongos, Ishujt Kuk, 
Xhibuti, Egjipti, Eritrea, Etiopia, Gaboni, Gambia, Gana, 
Guinea, Guinea-Bisau, Bregu i Fildishtë, Jordania, 
Kazakistani, Kenia, Kuvajti, Kirgistani, Lesoto, 

Madagaskari, Malavi, Mali, Mauritania, Mauritiusi, 
Maroku, Mozambiku, Namibia, Nigeri, Nigeria, Omani, 
Katari, Ruanda, Sao-Tome-e-Principe, Arabia Saudite, 

Senegali, Sejshelle, Sierra Leone, Somalia, Afrika e 
Jugut, Shën Helena, Suazilandi, Taxhikistani, Tanzania, 
Togo, Tunizia, Turkmenistani, Uganda, Emiratet e 
Bashkuara Arabe, Jemeni, Zambia, Zimbabve 

3,0% 



Malajzi 2,5% 
EVROPA JUGLINDORE: 

Shqipëria, Andorra, Bjellorusia, Bosnjë-Hercegovina, 
Kroacia, Gjeorgjia, Islanda, Maqedonia e Veriut, 
Moldavia, Monako, Mali i Zi, Serbia, Ukraina 

3,0% 

Këmbimet në të gjitha rastet e tjera  

Tarifat për të gjitha këmbimet e tjera të monedhës: 
Tarifa 

3,0% 
 

Tarifa e çekut elektronik; 

Ndonjëherë dërguesi i një pagese që ti merr mund të përdorë një çek elektronik si një mjet për të financuar 
atë pagesë nga llogaria e tij bankare, në mënyrë që ta dërgojë atë nga llogaria e tij e PayPal. Shiko 
marrëveshjen e përdoruesitpër më shumë informacion në lidhje me çeqet elektronike. Kur merr një 
pagesë të financuar me çek elektronik, ne zbatojmë tarifën që ke pranuar të paguash për të marrë pagesën 
deri në një kufi monetar të treguar më poshtë (bazuar në monedhën e marrë): 

Marrja e tarifave të çeqeve elektronike 

Tregu Tarifa 

AL, AD, BA, GE, HR, ID, IS, MD, MO, MY, NZ, PH, RS dhe 
SG 

Tarifat e transaksioneve tregtare 

Kufiri i tarifës maksimale për çeqet elektronike 

Monedha Kufiri i tarifës maksimale 

Dollar australian 50,00 AUD 
Real brazilian 75,00 BRL 

Dollari kanadez 45,00 CAD 

Korona çeke 850,00 CZK 

Krona daneze 250,00 DKK 

Euro 35,00 EUR 

Dollari i Hong-Kongut 330,00 HKD 

Forinti hungarez 9250,00 HUF 

Shekeli i ri i Izraelit 160,00 ILS 

Jeni japonez 5000,00 JPY 

Ringiti malajzian 150,00 MYR 

Peso meksikan 540,00 MXN 

Dollar i ri i Tajvanit 1350,00 TWD 

Dollar i Zelandës së Re 60,00 NZD 

Krona norvegjeze 270,00 NOK 

Peso filipinas 1900,00 PHP 

Zlota polake 140,00 PLN 

Rubla ruse 1400,00 RUB 
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Dollari i Singaporit 60,00 SGD 

Krona suedeze 320,00 SEK 

Franga zvicerane 50,00 CHF 
Bahti tajlandez 1400,00 THB 

Paundi britanik 30,00 GBP 

Dollari amerikan 45,00 USD 

Tërheqjet jashtë PayPal 

Zakonisht mund të tërhiqni para jashtë PayPal me anë të tërheqjeve/transfertave standarde në llogarinë 
tuaj bankare apo në kartat e pranueshme. Tërheqja në një llogari bankare ose kartë mos të mos ofrohet  
për të gjithë tregjet/rajonet. Gjithashtu, mund të aplikohet edhe këmbimi i monedhës (dhe tarifat e 
këmbimit të monedhës). 

Tërheqja e një balance nga një llogari biznesi e PayPal 

Tërheqje/Transferim në Tregu/rajoni Tarifa 

Llogaria bankare AE Nuk ka tarifë (kur nuk përfshihet 
asnjë këmbim monedhe) ku shuma 

e tërheqjes është më e lartë se 
750,00 AED 

11,00 AED 
Nëse shuma e tërheqjes është më e 

ulët se 750,00 AED 
AR 75,00 ARS (për tërheqje) 

CL 800.00 CLP (për tërheqje) 

CO 3500,00 COP (për tërheqje) 

CR 625,00 CRC (për tërheqje) 

DO 100,00 DOP (për tërheqje) 

ID-ja Nuk ka tarifë (kur nuk përfshihet 
asnjë këmbim monedhe) ku shuma 

e tërheqjes është më e lartë se 1 
500 000,00 IDR 

16 000,00 IDR  
Nëse shuma e tërheqjes është më e 

ulët se 1 500 000,00 IDR 
KE Nuk ka tarifë (kur nuk përfshihet 

asnjë këmbim monedhe) ku shuma 
e tërheqjes është më e lartë se 20 
000,00 KES 

105,00 KES 

Nëse shuma e tërheqjes është më e 
ulët se 20 000,00 KES 

MA Nuk ka tarifë (kur nuk përfshihet 
asnjë këmbim monedhe) ku shuma 
e tërheqjes është më e lartë se 2 

000,00 MAD 

30,00 MAD 
Nëse shuma e tërheqjes është më e 
ulët se 2 000,00 MAD 



MY Nuk ka tarifë (kur nuk përfshihet 
asnjë këmbim monedhe) ku shuma 
e tërheqjes është më e lartë se 
400,00 MYR 

3,00 MYR  

Nëse shuma e tërheqjes është më e 
ulët se 400,00 MYR  

PE 4,00 PEN (për tërheqje) 

PH Nuk ka tarifë (kur nuk përfshihet 
asnjë këmbim monedhe) ku shuma 
e tërheqjes është më e lartë se 7 

000,00 PHP 

50,00 PHP  
Nëse shuma e tërheqjes është më e 
ulët se 7 000,00 PHP  

Të gjitha tregjet e tjera (ku ofrohet) Nuk ka tarifa (kur nuk përfshihet 
asnjë këmbim monedhe) 

Llogaria bankare në SHBA   

AE, ID, KE, NZ, PH dhe SG 3,00% 

AR dhe CO 3,50% 

CL, CR, DO dhe PE 0,50% 

Të gjitha tregjet e tjera Nuk ka tarifa (kur nuk përfshihet 
asnjë këmbim monedhe) 

Kartat HR, KU, PH, QA, RS dhe SG 1% e shumës së transferuar 

• Zbatohen tarifat minimale 

dhe maksimale bazuar në 
monedhën e tërheqjes së 
kartës, si në tabelën më 
poshtë 

AL, DZ, AG, BS, BH, BB, BZ, BA, BW, 

CL, DM, EG, FJ, PF, GE, GD, HN, IS, 
JO, KZ, LS, MW, MU, MD, MA, MZ, 
NC, OM, PW, KN, LC, SA, SN, SC, TT, 
TC, AE dhe UY 

Për çdo tërheqje me kartë zbatohet 

një tarifë fikse 
• Tarifat zbatohen bazuar 

në monedhën e tërheqjes 
së kartës, si në tabelën më 
poshtë 

ID dhe MY Për çdo tërheqje me kartë zbatohet 

një tarifë fikse 
• Tarifat zbatohen bazuar 

në monedhën e tërheqjes 
së kartës, si në tabelën më 

poshtë 
Tërheqje/transferime manuale në 

kartën e kreditit Visa 

AL, AG, BA, BB, BZ, DM, DZ, EG, FJ, 

PF, GD, KN, LC, LS, MW, NC, PW, 
SC, TC dhe TT 

5,00 USD (ose ekuivalente) 

K ëmbimet e monedhave:  Nëse tërheq balancën në një monedhë të ndryshme nga monedha në të cilën ndodhet balanca në llogarinë tënde, 
përpos sa më lart, për ju do të zbatohet edhe tarifa e këmbimit të monedhës.  

HR, KU, PH, QA, RS dhe SG - Tarifat minimale dhe maksimale 

Bazuar në monedhën e tërheqjes së kartës: 
Monedha Tarifa minimale Tarifa maksimale 



Dollar australian 0,25 AUD 10,00 AUD 

Leva bullgare 0,50 BGN 20,00 BGN 

Dollari kanadez 0,25 CAD 10,00 CAD 
Kuna kroate 2,00 HRK 70,00 HRK 

Korona çeke 5,70 CZK 230,00 CZK 

Krona daneze 1,80 DKK 70,00 DKK 

Euro 0,25 EUR 10,00 EUR 

Dollari i Hong-Kongut 2,00 HKD 80,00 HKD 

Forinti hungarez 70,00 HUF 2900,00 HUF 

Shekeli i ri i Izraelit 1,00 ILS 40,00 ILS 

Jeni japonez 30,00 JPY 1100,00 JPY 

Dinari i Kuvajtit 1 KWD Nuk ka maksimum 

Ringiti malajzian 1,00 MYR 40,00 MYR 

Peso meksikan 5,00 MXN 200,00 MXN 

Dollar i Zelandës së Re 0,40 NZD 15,00 NZD 

Krona norvegjeze 1,00 NOK 40,00 NOK 

Peso filipinas 10,00 PHP 500,00 PHP 

Zlota polake 1,00 PLN 40,00 PLN 

Riali i Katarit 1,00 QAR 40,00 QAR 

Lei i ri rumun 1,00 RON 40,00 RON 

Rubla ruse 20,00 RUB 700,00 RUB 
Dinari serb 25,00 RSD 1000,00 RSD 

Dollari i Singaporit 0,50 SGD 15,00 SGD 

Randi i Afrikës së Jugut 3,60 ZAR 145,00 ZAR 

Rupi i Sri-Lankës 50,00 LKR 1800,00 LKR 

Krona suedeze 2,50 SEK 100,00 SEK 

Franga zvicerane 0,25 CHF 10,00 CHF 

Bahti tajlandez 8,00 THB 320,00 THB 

Lira turke 1,50 TRY 60,00 TRY 

Dirhami i Emirateve të Bashkuara 
Arabe 

0,90 AED 36,70 AED 

Paundi britanik 0,20 GBP 8,00 GBP 

Dollari amerikan 0,25 USD 10,00 USD 

Të gjitha monedhat e tjera Nuk ka minimum Nuk ka maksimum 
K ëmbimet e monedhave:  Nëse tërheq balancën në një monedhë të ndryshme nga monedha në të cilën ndodhet balanca në llogarinë tënde, 
përpos sa më lart, për ju do të zbatohet edhe tarifa e këmbimit të monedhës.  
 

AL, DZ, AG, BS, BH, BB, BZ, BA, BW, CL, DM, EG, FJ, PF, GE, GD, HN, IS, 
JO, KZ, LS, MW, MU, MD, MA, MZ, NC, OM, PW, KN, LC, SA, SN, SC, TT, 
TC, AE dhe UY - Tarifë fikse për tërheqjen me kartë 

Bazuar në monedhën e tërheqjes: 
Monedha Tarifa Monedha Tarifa Monedha Tarifa Monedha Tarifa 
Leku shqiptar 552,00 

lekë 
Krona 
daneze 

30,00 DKK Leon 49 324,00 
SLL 

Paundi i 
Shën 

Helenës 

4,00 SHP 

Dinari algjerian 600,00 
DZD 

Denari 278,00 
MKD 

Lempira 123,00 
HNL 

Riali saudit 19,00 SAR 



Kuanza e 
Angolës 

2466.00 
AOA 

Franga 
xhibutiane 

889,00 
DJF 

Lilangeni 72,00 SZL Dinari serb 530,00 
RSD 

Peso 
argjentinas 

15,00 ARS Peso 
dominikan 

267,00 
DOP 

Lita lituaneze 14,00 LTL Rupi e 
Ishujve 
Sejshell 

68,00 SCR 

Florini aruban 9,00 AWG Dong 115 

874,00 
VND 

Ringiti 

malajzian 

20,00 

MYR 

Dollari i 

Singaporit 

8,00 SGD 

Dollar 
australian 

7,00 AUD Dollari i 
Karaibeve 
Lindore 

14,00 XCD Arieri i 
Malgashit 

18 259,00 
MGA 

Korona 
sllovake 

140,00 
SKK 

Dollari i 

bahamasit 

5,00 BSD Paundi 

egjiptian 

79,00 EGP Lira malteze 1,80 MTL Dollari i 

Ishujve 
Solomon 

41,00 SBD 

Balboa 5,00 PAB Krona 
estoneze 

60,00 EEK Ouguija 
mauritaniane 

1874,00 
MRO 

Shilinga 
somaleze 

2898,00 
SOS 

Dollari i 
Barbadosit 

10,00 BBD Bira 
etiopiane 

160,00 
ETB 

Rupi i 
Mauritiusit 

183,00 
MUR 

Somona 
taxhike 

52,00 TJS 

Dollari i 

Bermudeve 

5,00 BSD Euro 4,00 EUR Peso 

meksikan 

60,00 

MXN 

Rupi i Sri-

Lankës 

50,00 LKR 

Ngultrumi i 
Butanit 

355,00 
BTN 

Paundi i 
Ishujve 
Falkland 

4,00 FKP Leuja 
moldave 

88,00 
MDL 

Dollari i 
surinamit 

37,00 SRD 

Boliviano 35,00 BOB Dollari i 
Fixhit 

11,00 FJD Dirhami 
maroken 

48,00 
MAD 

Krona 
suedeze 

320,00 
SEK 

Pula botsuane 54,00 

PWP 

Paundi i 

Gjibraltarit 

4,00 GIP Naira 1812,00 

NGN 

Franga 

zvicerane 

6,50 CHF 

Real brazilian 10,00 BRL Guarani 3 262 500 

PYG, 

Dollari 

namibian 

72,00 

NAD 

Tala 13,00 

WST 

Dollari i Bruneit 7,00 BND Franga e 
Guineas 

47 695,00 
GNF 

Rupi 
nepaleze 

571,00 
NPR 

Shilinga e 
Tanzanisë 

11 520,00 
TZS 

Leva bullgare 7,00 BGN Dollari i 
Guajanës 

1043,00 
GYD 

Gilderi 
antilian i 
Holandës 

8,00 ANG Tenge 1887,00 
KZT 

Franga 

burundiane 

9 449,00 

BIF 

Dollari i 

Hong-
Kongut 

40,00 HKD Dollar i ri i 

Tajvanit 

175,00 

TWD 

Bahti 

tajlandez 

200,00 

THB 

Eskudo e Kepit 
të Gjelbër 

497,00 
CVE 

Hryvnia 122,00 UA Dollar i 
Zelandës së 
Re 

8,00 NZD Dollari i 
Trinidadit 
dhe 

Tobagos 

34,00 TTD 

Dollari kanadez 6,00 CAD Forinti 
hungarez 

1000,00 
HUF 

Krona 
norvegjeze 

32,00 
NOK 

Tugriku 13 735,00 
MNT 

Dollari i Ishujve  
Kajman 

4,00 KYD Krona 
islandeze 

340,00 ISK Nuevo Sol 17,00 PEN Lira turke 7,60 TRY 

Franga CFA e 
Afrikës 

Qendrore 

2956,00 
XAF 

Rupi indian 200,00 
INR 

Pa’anga 11,00 TOP Shilinga 
ugandeze 

18 388,00 
UGX 

Peso kilian 2400,00 
CLP 

Shekeli i ri i 
Izraelit 

22,00 ILS Peso filipinas 250,00 
PHP 

Dirhami i 
Emirateve 
të 

20,00 AE 



Bashkuara 
Arabe 

Franga komore 2218,00 
KMF 

Jeni 
japonez 

610,00 
JPY 

Zlota polake 16,00 PLN Paundi 
britanik 

3,00 GBP 

Korboda e 
Nikaraguas 

171,00 
NIO 

Dollari 
xhamajkan 

670,00 
JMD 

Riali i Katarit 18,00 QAR Dollari 
amerikan 

5,00 USD 

Peso 

kolumbian 

16 658,00 

COP 

Shilinga 

keniane 

504,00 

KES 

Kuetzali 38,00 GTQ Peso e 

Uruguait 

100,00 

UYI/UYU 

Franga kongole 8452,00 
CDF 

Kina 17,00 PGK Randi 40,00 ZAR Vatu 582,00 
VUV 

Marka e 
shkëmbyeshme 

9,00 BAM Kip 44 392,00 
LAK 

Riali 
kamboxhian 

20 600,00 
KHR 

Uon 5830,00 
KRW 

Koloni i Kosta-
Rikës 

2816,00 
CRC 

Kuna 30,00 HRK Leuja 
rumune 

12,00 
RON 

Riali i 
Jemenit 

1252,00 
YER 

Poundi qipriot 2,40 CYP Kuaça 3684,00 
MWK 

Rufija 77,00 
MVR 

Juan 
renminbi 

35,00 CNY 

Korona çeke 110,00 

CZK 

Lari 14,00 GEL Rupia 46 000,00 

IDR 

  

Dalasi 256,00 
GM 

Lata 
letoneze 

3,00 LVL Rubla ruse 150,00 
RUB 

  

K ëmbimet e monedhave: Nëse e tërhiqni balancën në një monedhë të ndryshme nga monedha në të cilën ndodhet balanca juaj, ju do të tarifoheni 
edhe për tarifat e këmbimit të monedhës.  

ID dhe MY - Tarifë fikse për tërheqjen me kartë 

Bazuar në monedhën e tërheqjes: 
Monedha Tarifa Monedha Tarifa Monedha Tarifa Monedha Tarifa 
Leku shqiptar 552,00 

lekë 
Krona 
daneze 

30,00 DKK Leon 49 324,00 
SLL 

Paundi i 
Shën 
Helenës 

4,00 SHP 

Dinari algjerian 600,00 

DZD 

Denari 278,00 

MKD 

Lempira 123,00 

HNL 

Riali saudit 19,00 SAR 

Kuanza e 

Angolës 

2466.00 

AOA 

Franga 

xhibutiane 

889,00 

DJF 

Lilangeni 72,00 SZL Dinari serb 530,00 

RSD 

Peso 
argjentinas 

15,00 ARS Peso 
dominikan 

267,00 
DOP 

Lita lituaneze 14,00 LTL Rupi e 
Ishujve 
Sejshell 

68,00 SCR 

Florini aruban 9,00 AWG Dong 115 
874,00 

VND 

Ringiti 
malajzian 

3,00 MYR Dollari i 
Singaporit 

8,00 SGD 

Dollar 
australian 

7,00 AUD Dollari i 
Karaibeve 
Lindore 

14,00 XCD Arieri i 
Malgashit 

18 259,00 
MGA 

Korona 
sllovake 

140,00 
SKK 

Dollari i 
bahamasit 

5,00 BSD Paundi 
egjiptian 

79,00 EGP Lira malteze 1,80 MTL Dollari i 
Ishujve 

Solomon 

41,00 SBD 

Balboa 5,00 PAB Krona 
estoneze 

60,00 EEK Ouguija 
mauritaniane 

1874,00 
MRO 

Shilinga 
somaleze 

2898,00 
SOS 

Dollari i 
Barbadosit 

10,00 BBD Bira 
etiopiane 

160,00 
ETB 

Rupi i 
Mauritiusit 

183,00 
MUR 

Somona 
taxhike 

52,00 TJS 



Dollari i 
Bermudeve 

5,00 BSD Euro 4,00 EUR Peso 
meksikan 

60,00 
MXN 

Rupi i Sri-
Lankës 

50,00 LKR 

Ngultrumi i 
Butanit 

355,00 
BTN 

Paundi i 
Ishujve 
Falkland 

4,00 FKP Leuja 
moldave 

88,00 
MDL 

Dollari i 
surinamit 

37,00 SRD 

Boliviano 35,00 BOB Dollari i 

Fixhit 

11,00 FJD Dirhami 

maroken 

48,00 

MAD 

Krona 

suedeze 

320,00 

SEK 

Pula botsuane 54,00 
PWP 

Paundi i 
Gjibraltarit 

4,00 GIP Naira 1812,00 
NGN 

Franga 
zvicerane 

6,50 CHF 

Real brazilian 10,00 BRL Guarani 3 262 500 
PYG, 

Dollari 
namibian 

72,00 
NAD 

Tala 13,00 
WST 

Dollari i Bruneit 7,00 BND Franga e 
Guineas 

47 695,00 
GNF 

Rupi 
nepaleze 

571,00 
NPR 

Shilinga e 
Tanzanisë 

11 520,00 
TZS 

Leva bullgare 7,00 BGN Dollari i 

Guajanës 

1043,00 

GYD 

Gilderi 

antilian i 
Holandës 

8,00 ANG Tenge 1887,00 

KZT 

Franga 
burundiane 

9 449,00 
BIF 

Dollari i 
Hong-
Kongut 

40,00 HKD Dollar i ri i 
Tajvanit 

175,00 
TWD 

Bahti 
tajlandez 

200,00 
THB 

Eskudo e Kepit 

të Gjelbër 

497,00 

CVE 

Hryvnia 122,00 UA Dollar i 

Zelandës së 
Re 

8,00 NZD Dollari i 

Trinidadit 
dhe 
Tobagos 

34,00 TTD 

Dollari kanadez 6,00 CAD Forinti 
hungarez 

1000,00 
HUF 

Krona 
norvegjeze 

32,00 
NOK 

Tugriku 13 735,00 
MNT 

Dollari i Ishujve  

Kajman 

4,00 KYD Krona 

islandeze 

340,00 ISK Nuevo Sol 17,00 PEN Lira turke 7,60 TRY 

Franga CFA e 

Afrikës 
Qendrore 

2956,00 

XAF 

Rupi indian 200,00 

INR 

Pa’anga 11,00 TOP Shilinga 

ugandeze 

18 388,00 

UGX 

Peso kilian 2400,00 
CLP 

Shekeli i ri i 
Izraelit 

22,00 ILS Peso filipinas 50,00 PHP Dirhami i 
Emirateve 

të 
Bashkuara 
Arabe 

20,00 AE 

Franga komore 2218,00 
KMF 

Jeni 
japonez 

610,00 
JPY 

Zlota polake 16,00 PLN Paundi 
britanik 

3,00 GBP 

Korboda e 
Nikaraguas 

171,00 
NIO 

Dollari 
xhamajkan 

670,00 
JMD 

Riali i Katarit 18,00 QAR Dollari 
amerikan 

5,00 USD 

Peso 

kolumbian 

16 658,00 

COP 

Shilinga 

keniane 

504,00 

KES 

Kuetzali 38,00 GTQ Peso e 

Uruguait 

100,00 

UYI/UYU 

Franga kongole 8452,00 
CDF 

Kina 17,00 PGK Randi 40,00 ZAR Vatu 582,00 
VUV 

Marka e 
shkëmbyeshme 

9,00 BAM Kip 44 392,00 
LAK 

Riali 
kamboxhian 

20 600,00 
KHR 

Uon 5830,00 
KRW 

Koloni i Kosta-
Rikës 

2816,00 
CRC 

Kuna 30,00 HRK Leuja 
rumune 

12,00 
RON 

Riali i 
Jemenit 

1252,00 
YER 

Poundi qipriot 2,40 CYP Kuaça 3684,00 

MWK 

Rufija 77,00 

MVR 

Juan 

renminbi 

35,00 CNY 

Korona çeke 110,00 
CZK 

Lari 14,00 GEL Rupia 46 000,00 
IDR 

  



Dalasi 256,00 
GM 

Lata 
letoneze 

3,00 LVL Rubla ruse 150,00 
RUB 

  

K ëmbimet e monedhave:  Nëse tërheq balancën në një monedhë të ndryshme nga monedha në të cilën ndodhet balanca në llogarinë tënde, 
përpos sa më lart, për ju do të zbatohet edhe tarifa e këmbimit të monedhës.  
 

Tarifa të tjera të tregtarëve 

Më poshtë gjenden tarifat e lidhura me ngjarje, kërkesa ose veprime që mund të ndodhin kur ti përdor 
llogarinë tënde. 

Tarifa të tjera 

Aktiviteti Përshkrimi Tarifa 

Kthimi bankar për 
tërheqjen/transferimin jashtë 

PayPal 

Kjo tarifë zbatohet kur një 
përdorues tenton të kryejë një 

tërheqje/transferim jashtë PayPal 
dhe nuk e kryen atë me sukses pasi 
ka dhënë informacione të pasakta 
për llogarinë bankare ose për 

dorëzimin. 

Shiko tabelën e kthimit të bankës 
për transferimin jashtë PayPal më 

poshtë. 

Konfirmimi i kartës së kreditit dhe 
kartës së debitit 

Disa përdorues, për të rritur limitin 
e dërgimit ose siç mund të 
përcaktojë PayPal, mund të 
tarifohen me tarifë për lidhjen dhe 

konfirmimin e kartës së kreditit dhe 
asaj të debitit.  Shuma do t'ju 
rimbursohet pasi të keni 

përfunduar me sukses procesin e 
verifikimit të kartës së kreditit apo 
të debitit. 

Shiko tabelën e lidhjes dhe 
konfirmimit të kartës së kreditit 
dhe asaj të debitit më poshtë. 

Rimbursimet e transaksioneve 
tregtare 

Rimbursim i plotë • Nëse rimburson një 

pagesë të transaksionit 
tregtar, nuk ka tarifa për 

të kryer rimbursimin, por 
tarifat që ke paguar 
fillimisht për të marrë 
pagesën nuk të kthehen. 

Rimbursime të pjesshme • Nëse rimburson një 

pagesë të transaksionit 

tregtar, nuk ka tarifa për 
të kryer rimbursimin, por 
tarifat që ke paguar 
fillimisht për të marrë 

pagesën nuk të kthehen. 

Kërkesë për të dhëna Kjo tarifë do të zbatohet për 
kërkesat e informacionit në lidhje 
me arsyen se pse e refuzuam 

porosinë tënde të pagesës.  Në rast 
se pohoni se ka një gabim në 
llogarinë tuaj të PayPal, nuk do të 

10,00 SGD ose ekuivalent tjetër i 
monedhës (për njësi) 



tarifoheni për të dhënat e kërkuara 
lidhur me këtë gabim. 

 

Tabela e kthimit bankar për tërheqjen/transferimin jashtë PayPal 

Tregu/rajoni Tarifa 

HR dhe IS 3,00 EUR 

ID-ja 50 000,00 IDR 

PH 250,00 PHP 

MY 15,00 MYR 

Tabela e lidhjes dhe konfirmimit të kartës së kreditit dhe asaj të debitit 

Monedha Tarifa Monedha Tarifa 

Dollar australian 2,00 AUD Dollar i ri i Tajvanit 70,00 TWD 

Real brazilian 4,00 BRL Dollar i Zelandës së Re 3,00 NZD 

Dollari kanadez 2,45 CAD Krona norvegjeze 15,00 NOK 

Korona çeke 50,00 CZK Peso filipinas 100,00 PHP 

Krona daneze 12,50 DKK Zlota polake 6,50 PLN 

Euro 1,50 EUR Rubla ruse 60,00 RUB 

Dollari i Hong-Kongut 15,00 HKD Dollari i Singaporit 3,00 SGD 

Forinti hungarez 400,00 HUF Krona suedeze 15,00 SEK 

Shekeli i ri i Izraelit 8,00 ILS Franga zvicerane 3,00 CHF 

Jeni japonez 200,00 JPY Bahti tajlandez 70,00 THB 

Ringiti malajzian 10,00 MYR Paundi britanik 1,00 GBP 

Peso meksikan 20,00 MXN Dollari amerikan 1,95 USD 
 
 


